__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-59
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                     «28» июня 2019 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель Контрольной комиссии;
2) Бровкина Екатерина Николаевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя Контрольной комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Кузаков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект» - контролер;
5) Карезина Лидия Сергеевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -контролер;

6) Чеботарева Ольга Олеговна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -
контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 6.

Присутствуют на заседании – 6.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в июне 2019 г.

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых выездных проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект»  в июне 2019 г.
1) Компания АО «Бурятгражданпроект» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании АО «Бурятгражданпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ГИПу Субочеву А.П., зам. начальника отдела ТВ и ВВ Барскому О.М., зам. начальника архитектурного отдела Михалевой О.Д., начальнику электротехнического отдела Шишмареву О.В.  пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору.
2) Компания ООО «Бурятгражданпроект» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
                                                                       Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Бурятгражданпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации для подачи о них сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
3) Компания ООО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ» проверку прошла.
4) Компания ООО «ЭЛИКОМ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «ЭЛИКОМ» проверку прошла.

5) Компания ООО «Эликом ТБ» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Эликом ТБ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить нотариально заверенную копию трудовой книжки на технического директора Мищенко  В.Б.
6) Компания ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
- представить нотариально заверенные копии документов (трудовые книжки, должностные инструкции, дипломы, удостоверения о повышении квалификации) на специалистов Добрынина Е.В. и Березовского П.В.;

- представить заверенные копии документов на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации;

- представить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.

7) Компания ООО «Экопроект» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Экопроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2019 года в размере 17000 рублей.
8) Компания ООО «МелиоВодПроект» - имеются замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «МелиоВодПроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2019 года в размере 17000 рублей, а также о необходимости ознакомить с должностной инструкцией на генерального директора Эпову И.В., подтверждающей выполнение ген. директором обязанностей по организации архитектурно-строительного проектирования.
9) ИП Пискунова Елена Борисовна – имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки ИП Пискуновой Е.Б в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости главному конструктору Часовникову Б.А. и ведущему инженеру-конструктору Часовниковой В.И. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.
10) Компания ООО «МОСТДОРПРОЕКТ-ПЛЮС» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «МОСТДОРПРОЕКТ-ПЛЮС» проверку прошла.
11) Компания ООО ПСБ «Перспектива» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО ПСБ «Перспектива» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

- погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2019 года в размере 17000 рублей;

- представить заверенные копии документов на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации.
12) Компания ООО «Алмаз Электро» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Алмаз Электро» проверку прошла.
13) Компания ООО «Востсибпроект» (ИНН 0323342058) - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Востсибпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

- погасить задолженность по оплате членских взносов за 1, 2 кварталы 2019 года в размере 35000 рублей;

- главному архитектору Хунхенову Г.Ф. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.
14) Компания ООО НТЦ «Сейсмострой» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО НТЦ «Сейсмострой» проверку прошла.
15) Компания ПАО «Бурятзолото» - имеется замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:

Передать результаты проверки компании ПАО «Бурятзолото» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подать в исполнительную дирекцию Ассоциации документы (трудовые книжки, должностные инструкции, дипломы, удостоверения о повышении квалификации по направлению подготовки в области строительства, протоколы аттестации работников на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору) на двух специалистов, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля и стаж работы в области архитектурно-строительного проектирования не менее 5 лет,  трудоустроенных в организации на постоянное основе.
16) Компания ООО «ВСЭМ-СЭТ» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «ВСЭМ-СЭТ» в связи с  отказом от прохождения проверки, ввиду нахождения руководства организации в командировке, для подтверждения соответствия организации условиям членства в Ассоциации, в срок до 31.07.2019 г. предоставить в исполнительную дирекцию Ассоциации нотариально заверенные копии документов, согласно Перечню документов, запрашиваемых у организации во время проведения плановых выездных проверок СРО Ассоциацией «БайкалРегионПроект».
17) Компания ООО Инженерный центр «Иркутскэнерго» - имеется замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО Инженерный центр «Иркутскэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить сертификат системы менеджмента качества в отношении работ по подготовке проектной документации по итогам исполнения  договора № 19.007.01.305РР от 15.04.2019 г., заключенному ООО «ИЦ «Иркутскэнерго»  с Ассоциацией по сертификации «Русский регистр» на оказание услуг по сбору и обработке информации и объективных данных (свидетельств), относящихся к функционированию системы менеджмента качества организации (срок оказания услуги по 31.12.2019 г.).
18) Компания ООО «Горсвет» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «Горсвет» на основании письма № 97 от 27.06.2019 г. перенести проверку на соблюдение членами Ассоциации «БайкалРегионПроект» условий членства в Ассоциации на 4 квартал 2019 года.
19) Компания ООО ПТАМ «Парк» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО ПТАМ «Парк» в связи с незавершенной процедурой  по назначению единоличного органа данного общества перенести проверку. Дату проверки определить исполнительной дирекции Ассоциации в рамках второго полугодия 2019 года, исходя из целесообразности.

20) Компания ООО «Артель старателей Западная» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Артель старателей Западная» проверку прошла.
Подписи:
Председатель                  ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                         ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
4